
UCHWAŁA NR XLIII/361/2023 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Baranów” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), Rada Gminy Baranów uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się dokument strategiczny pn. „Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Baranów” opracowany 
według metodologii Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, przyjęty uchwałą Nr 1/2023 
Zebrania Wiejskiego Sołectwa Baranów z dnia 30.01.2023 roku, w brzmieniu załącznika do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Kremer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 989B747B-F5EE-46B9-A75F-4B8A02A71591. Podpisany Strona 1



 

luty 2021 

 

SOŁECKA STRATEGIA 

ROZWOJU WSI BARANÓW 

w gminie BARANÓW 

     na lata 2021-2025 

 

 

Dokument sporządzony przez przedstawicieli  

grupy odnowy wsi: 

 

Zenon Marszałek 

Sylwia Szmaja 

Bożena Marczak 

Andrzej Śpikowski 

 

z udziałem moderatorów: 

  

     Natalia Szymanowska 

         Anna Wieczorek 

    

 

 

 

Załącznik do Uchwały Nr XLIII/361/2023 Rady Gminy Baranów z dnia 30 marca 2022r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 989B747B-F5EE-46B9-A75F-4B8A02A71591. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

SPIS TREŚCI 

1. DIAGNOZA ZAAWANSOWANIA WSI 

2. ANALIZA ZASOBÓW W TRZECH CZĘŚCIACH 

3. ANALIZA SWOT 

4. ANALIZA POTENCJAŁU 

5. WIZJA WSI 

6. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY 

7. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 989B747B-F5EE-46B9-A75F-4B8A02A71591. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

WSTĘP: 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Baranów jest dokumentem strategicznym, 

określającym kierunki rozwoju miejscowości na lata 2021-2025.  

To plan zamierzeń mieszkańców Baranowa i należy go traktować jako dokument 

pomocniczy przy podejmowaniu decyzji dotyczących wsi, zarówno przez władze 

sołectwa, jak i władze gminy. 

 

Jego wykonanie zależy od wielu czynników, a zawarte w nim projekty  

i przedsięwzięcia będą z pewnością modyfikowane stosownie do zmieniających się 

uwarunkowań wewnętrznych, jak i zewnętrznych oraz pojawiających się nowych 

możliwości finansowania.  

 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Baranów na lata 2021-2025 spełnia wymagania, 

stawiane przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego realizatora programu 

Wielkopolskiej Odnowy Wsi. Zawiera charakterystykę miejscowości, analizę jej 

zasobów wraz z oceną słabych i mocnych stron. Poprzez warsztaty przeprowadzone 

z udziałem mieszkańców, opracowana została wizja rozwoju miejscowości, plan 

długo i krótkoterminowy służący odnowie miejscowości.  

 

Zasadniczy wkład w powstanie i kształt niniejszego dokumentu wnieśli mieszkańcy 

Baranowa, biorący udział  w warsztatach podczas których dokonano wyżej 

wymienionej analizy. 

 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Baranów na lata 2021-2025 podlega przyjęciu przez 

Zebranie Wiejskie Sołectwa Baranów oraz  Radę Gminy Baranów.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 989B747B-F5EE-46B9-A75F-4B8A02A71591. Podpisany Strona 3



 

luty 2021 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 989B747B-F5EE-46B9-A75F-4B8A02A71591. Podpisany Strona 4



 

 

KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 

Gmina: Baranów   Sołectwo: Baranów        Liczba mieszkańców: 869 osób 

Faza 

odnowy Zakres działań 
* 

Rozwój organizacyjny 
* 

Sterowanie rozwojem 
* 

 
brak działań 

 
istnieje tylko rada sołecka 

 
brak planowania działań 

w wymiarze całej wsi 
 

działania fragment. lub dotyczące wąskiej grupy 
 

rozproszone działanie organizacji 
 

A
 

In
ic

ja
ln

a
 

działania spontaniczne  

zawiązana grupa odnowy wsi  

opracowanie planu i 

programu odnowy dla 

całej wsi 

 

porządkowanie wsi  

projekty startowe 

(z programu krótkoterminowego) 
 

podejmuje się kroki na rzecz 

skoordynowania działań organizacji 

we wsi 

x 
planowanie w krótkim 

horyzoncie czasowym 
x 

przekonywanie mieszkańców do idei odnowy wsi i 

integrowanie wokół pierwszych przedsięwzięć 
 

B
 

P
o

c
z
ą
tk

o
w

a
 

różnorodne projekty 
(z programu długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i zaspokojenie 

głównych potrzeb 

 

liczna grupa odnowy wsi 

(skupia przedstawicieli organizacji i 

instytucji) 

 

systematyczne planowanie 

działań, (np. roczne plany 

rzeczowo-finansowe, 

kalendarze imprez) 

 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 

rozwoju (odnowy) wsi 
 

wykorzystywanie 

gminnych instrumentów 

wsparcia 

x 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 989B747B-F5EE-46B9-A75F-4B8A02A71591. Podpisany Strona 5



 

 

pobudzenie mieszkańców do odnowy własnych 
posesji 

x 
skoordynowane działanie  

organizacji obecnych we wsi 
 

proste instrumenty 

komunikacji wewnętrznej 
x 

C
 

Z
a
a
w

a
n

so
w

a
n

a
 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe obszary 
życia oraz kształtujące strukturę wsi 

 
„koalicja” organizacji 

i instytucji na rzecz odnowy wsi 
 

projektowanie działań 

(projekty) 

 

pozyskiwanie środków 

zewnętrznych 

x 

projekty wyróżniające wieś, 
kształtuje się centrum wiejskie 

 liczne stowarzyszenie odnowy wsi 
 

systematyczne planowanie 

rozwoju 

(aktualizowanie planu i 

programu odnowy wsi) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców w 

projekty publiczne 
 

animacja aktywności 

poszczególnych grup mieszkańców 
 

rozwinięta komunikacja 

wewnętrzna 

 

promocja wsi x 
powszechna odnowa prywatnych posesji  

D
 

C
a
ło

śc
io

w
a
 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 

projekty wywołujące efekt synergiczny 

(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 

stowarzyszenie odnowy wsi 

instytucją rozwoju lokalnego 

(Centrum Aktywności Lokalnej) 

 kompleksowe i 

szczegółowe planowanie 

przestrzenne 

 

 

rozwój wsi oparty na aktywności  

kluczowych grup mieszkańców 

(rolników, przedsiębiorców, 

młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń 

 

powszechny udział grup 

mieszkańców w 

strategicznym planowaniu 

rozwoju 

 

ukształtowane „centrum wiejskie”  

rozwinięta promocja oraz 

komunikacja z 

otoczeniem 

 
świadome kształtowanie czynników rozwoju (np. 

wykorzystania odnawialnych energii) 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 989B747B-F5EE-46B9-A75F-4B8A02A71591. Podpisany Strona 6



 

 

projekty kreujące „wieś tematyczną”  

instrumenty wsparcia 

działań prywatnych 
 

dostosowanie projektów prywatnych do programu 

odnowy wsi 
 

Wstaw X gdy spełnia warunek     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 989B747B-F5EE-46B9-A75F-4B8A02A71591. Podpisany Strona 7



 

 

 

        

                   

 

Kapliczka Baranów Rynek w Baranowie 

Budynek Szkoły w Baranowie 
Kościół pw. Św. Andrzeja i św. Wawrzyńca w Baranowie 

Kościół pw. św. Andrzeja i św. Wawrzyńca w Baranowie ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 989B747B-F5EE-46B9-A75F-4B8A02A71591. Podpisany Strona 8



 

 

 

 

Sprawozdanie z wizji w terenie 

Miejsce i data przeprowadzenia wizji: Baranów, 6.02.2021 r. 

Uczestnicy: sołtys, przedstawicielka grupy odnowy wsi, moderatorki 

Krótka charakterystyka wsi: (aktywność mieszkańców, funkcjonujące organizacje pozarządowe, infrastruktura, charakter zabudowy, fundusze)  

Baranów- sołectwo w gminie Baranów, powiat kępiński. Aktywność mieszkańców na poziomie średniozaawansowanym. Na terenie sołectwa 

funkcjonuje Ochotnicza Straż Pożarna, Klub Sportowy Pionier, Lokalna Grupa Działania Wrota Wielkopolski, Towarzystwo Rozwoju Gminy 

Baranów, Radosna Jesień Stowarzyszenie Emerytów. Centralnym punktem działań społecznych odbywa się w pobliżu Rynku- Urząd Gminy, 

Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wlkp., Przedszkole Samorządowe, Gminna Biblioteka Publiczna im. Feliksa hrabiego Wężyka, GOSP, 

świetlica Ochotniczej Straży Pożarnej, Chata Baranowska. Rynek w procesie rewitalizacji. Na terenie sołectwa powstaje też kompleks edukacyjny. 

Na terenie sołectwa funkcjonuje siłownia napowietrzna, orlik oraz plac zabaw. Zabytki: kościół z 1732 roku, ołtarz z 1885 roku, tradycyjne 

brukowane ulice. Na terenie sołectwa obszary Natura 2000.  Zabudowa o charakterze fryderycyjskim. W skład sołectwa wchodzą dwa przyczółki: 

Lisiny, Albertów.  

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną. 

 

 

Data: 06.02.2021 r.            Sporządził: Natalia Szymanowska, Anna Wieczorek 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 989B747B-F5EE-46B9-A75F-4B8A02A71591. Podpisany Strona 9



 

 

 

ANALIZA ZOSOBÓW   

ANALIZA ZASOBÓW – część I 

RODZAJ ZASOBU* 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

P
R

Z
Y

R
O

D
N

IC
Z

Y
 

walory krajobrazu, rzeźby terenu 
teren o mało 

urozmaiconej rzeźbie  
x   

stan środowiska 
dobry stan środowiska, 

tereny Natura 2000 
x   

walory klimatu 
zanieczyszczenia 

spowodowane smogiem 
x   

walory szaty roślinnej 
na trenie sołectwa obszar 
Natura 2000, podmokłe 

łąki 
x   

cenne przyrodniczo obszary lub 
obiekty 

„mokre łąki”, brzozy, 
wierzby 

x   

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) 
siedliska ptaków, płazów i 

gadów, pod ochroną- 
bociany oraz remizy 

 x  

wody powierzchniowe (cieki, rzeki, 
stawy) 

Samica, Niesób x   

wody podziemne -    

gleby kategoria III, IV, V x   

kopaliny -    

walory geotechniczne -    

K
U

L
T

U
R

O
W

Y
 

walory architektury 

kościół z 1732 roku, 
zabytkowa kostka 

brukowa, zabytkowy układ 
ulic 

  x 

walory przestrzeni wiejskiej 
publicznej 

Rynek, kompleks 
sportowo-rekreacyjny, 

zabudowa fryderycjańska, 
w centrum wsi zachowało 

się także kilka domów 
drewnianych i 

murowanych z końca XIX 
i początku XX wieku 

 x  

walory przestrzeni wiejskiej 
prywatnej 

przydomowe ogródki x   

zabytki i pamiątki historyczne 

kopiec z masywnymi 
piwnicami 

przypominającymi lochy, 
kościół parafialny z 1732 
roku, ołtarz z 1885 roku, 

murowana dzwonnica  

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 989B747B-F5EE-46B9-A75F-4B8A02A71591. Podpisany Strona 10



 

 

osobliwości kulturowe -    

miejsca, osoby i przedmioty kultu 

kościół parafialny pod 
wezwaniem św. 

Wawrzyńca i św. Andrzeja 
z 1732 roku wraz z 

ołtarzem, przydrożne 
kapliczki 

 x  

święta, odpusty, pielgrzymki odpust parafialny x   

tradycje, obrzędy, gwara -    

legendy, podania i fakty historyczne 

szlak bursztynowy, historia 
związana z herbem i flagą 
Baranowa. Herbem gminy 

jest dawny herb  miasta 
Baranowa: srebrna głowa 

barana z kręconymi 
złotymi rogami na 

niebieskim tle. .Pieczęć  z 
herbem odciskana jest na 

okolicznościowych 
dokumentach . Ponadto 
gmina dysponuje także 

pieczęcią wypukłą  
wzorowaną na pieczęciach 

szlacheckich . 

x   

przekazy literackie 
tomiki wierszy, 

podsumowania plenerów 
malarskich 

 x  

ważne postacie i przekazy  
historyczne 

ks. Stanisław Hundt  x  

specyficzne nazwy -    

specyficzne potrawy 
plendze, czernina, żurek, 
barańskie kule, brukiew 

 x  

dawne zawody 
kołodziej, kowal, bednarz, 
szewc, młynarz, krawiec 

x   

zespoły artystyczne, twórcy -    

ANALIZA ZASOBÓW – część II 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

O
B

IE
K

T
Y

 I
 

T
E

R
E

N
Y

 

działki pod zabudowę mieszkaniową dostępna  x  

działki pod domy letniskowe -    

działki pod zakłady usługowe i 
przemysł 

dostępne  x  

pustostany mieszkaniowe -    

pustostany poprzemysłowe -    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 989B747B-F5EE-46B9-A75F-4B8A02A71591. Podpisany Strona 11



 

 

tradycyjne nieużytkowane obiekty 
gospodarskie (stodoły, spichlerze, 

kuźnie, młyny, itp.) 
-    

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 S

P
O

Ł
E

C
Z

N
A

 

place publicznych spotkań, festynów 
Rynek, Chata Barańska, 

świetlica OSP, tereny leśne 
 x  

sale spotkań, świetlice, kluby 
świetlica OSP, Chata 

Barańska 
 x  

miejsca  uprawiania sportu 
orlik, siłownia 
napowietrzna 

x   

miejsca rekreacji 
orlik, siłownia 

napowietrzna, plac zabaw 
x   

ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne 

ścieżki rowerowe w 
kierunku Donaborowa, 

Osiedla Murator, 
Grębanina 

 x  

szkoły 
Szkoła Podstawowa im. 

Powstańców 
Wielkopolskich 

 x  

przedszkola Przedszkole Samorządowe  x  

biblioteki 
Gminna Biblioteka 

Publiczna im. Feliksa 
hrabiego Wężyka 

 x  

placówki opieki społecznej 
Gminy Ośrodek Pomocy 

Społecznej 
 x  

placówki służby zdrowia -    

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 T

E
C

H
N

IC
Z

N
A

 

wodociąg, kanalizacja 
wieś skanalizowana i 

zwodociągowana 
 x  

drogi (nawierzchnia, oznakowanie 
oświetlenie) 

drogi asfaltowe, gruntowe, 
chodniki, tradycyjny bruk 

 x  

chodniki, parkingi,  
parking przy Rynku, przy 
kościele, przy cmentarzu, 

na placu Hundta 

  
x 

 

sieć telefoniczna i dostępność 
Internetu 

dostępna, w części 
miejscowości światłowód 

  
x 

 

telefonia komórkowa dostępna x   

Internet szerokopasmowy 
dostępna, w części 

miejscowości światłowód 
 x  

transport publiczny: 
a) kolej (przystanki) 
b) autobus (przystanki) 

a) -    

b) 3 przystanki  x  

inne  

 
 
- 
 

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 989B747B-F5EE-46B9-A75F-4B8A02A71591. Podpisany Strona 12



 

 

ANALIZA ZASOBÓW – część III 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) 

zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

G
O

S
P

O
D

A
R

K
A

, 
R

O
L

N
IC

T
W

O
 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) 

miejsca pracy w 
lokalnych 

przedsiębiorstwach, 
duże firmy o 

charakterze meblarskim, 
224 zarejestrowane 
przedsiębiorstwa 

 x  

znane firmy produkcyjne i zakłady 
usługowe i ich produkty 

6 dużych 
przedsiębiorstw 

 x  

gastronomia 1 gastronomia x   

miejsca noclegowe 
2 miejsca oferujące 

nocleg 
x   

gospodarstwa rolne 3 gospodarstwa rolne x   

uprawy hodowle 
zboża, kukurydza, 

krowy mleczne, pasieki 
x   

możliwe do wykorzystania odpady 
produkcyjne 

odpady przeznaczone 
na produkcję paletu 

x   

zasoby odnawialnych energii 

na prywatnych 
budynkach 

mieszkalnych panele 
fotowoltaiczne 

x   

Ś
R

O
D

K
I 

F
IN

A
N

S
O

W
E

  

I 
P

O
Z

Y
S

K
IW

A
N

IE
 

F
U

N
D

U
S

Z
Y

 

środki udostępniane przez gminę 
i/lub powiat 

 
 

środki z budżetu gminy 

   

środki wypracowywane 

 
 

środki finansowe 
pozyskiwane przez 

organizacja społeczne tj. 
OSP,KGW 

  
 
 
x 

 

M
IE

S
Z

K
A

Ń
C

Y
 (

 

K
A

P
IT

A
Ł

 

S
P

O
Ł

E
C

Z
N

Y
 I

 

L
U

D
Z

K
I)

 autorytety i znane postacie we wsi 
sołtys, Rada Sołecka, 

prezesi organizacji 
pozarządowych 

 
x 

  

krajanie znani w regionie, w kraju i 
zagranicą 

Wojciech Baranowski- 
podkanclerz korony, 
prymas polski; Jan 
Tomicki- kasztelan 

gnieźnieński; ks. Paweł 

   
 
 
x 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 989B747B-F5EE-46B9-A75F-4B8A02A71591. Podpisany Strona 13



 

 

Fabisz- pionier badań 
nad historią kościoła 

osoby o specyficznej lub ważnej 
wiedzy  

i umiejętnościach, m.in. studenci 

 
- 

   

przedsiębiorcy, sponsorzy 

 
224 podmioty 

gospodarcze, kilkunastu 
sponsorów prywatnych 

  

  
 
x 

 

osoby z dostępem do Internetu i 
umiejętnościach informatycznych 

 
większość mieszkańców 

 
x 

  

pracownicy nauki -    

związki i stowarzyszenia 

OSP, Klub Sportowy 
Pionier, Stowarzyszenie 

Wrota Wielkopolski, 
Towarzystwo Rozwoju 

Gminy Baranów, 
Radosna Jesień 
Stowarzyszenie 

Emerytów 

  
 
x 

 

kontakty zewnętrzne (np. z 
mediami) 

Kronikarz Ziemi 
Baranowskiej, Tygodnik 

Kępiński, Radio i 
Telewizja Sud 

  
x 

 

współpraca zagraniczna i krajowa 
partnerstwo gmin, m.in. 

Niemcy, Węgry  
x   

IN
F

O
R

M
A

C
JE

 D
O

S
T

Ę
P

N
E

  

O
 W

S
I 

publikatory, lokalna prasa 

Dzieje Baranowa, 
Kronikarz Ziemi 

Baranowskiej, media 
społecznościowe 

  
 
x 

 

książki, przewodniki 

Dzieje Oświaty w 
Gminie Baranów, 
publikacja- Szkoła 
Podstawowa im. 

Powstańców Wlkp. 96-
2006 

   

strony www 

 
 

- 

   

  

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być wykorzystane 

obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na 

elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 989B747B-F5EE-46B9-A75F-4B8A02A71591. Podpisany Strona 14



 

 

 

 

ANALIZA SWOT 

 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

1.Aktywna Rada Sołecka (J) 

2. Wieś częściowo zwodociągowana i 

skanalizowana (S) 

3. Drewniany zabytkowy kościół Parafialny z 

1732 z historią (T) 

4. Centrum Reagowania Kryzysowego (J) 

5. Rozbudowa obiektu szkolnego (S) 

6. Wykształcone i przedsiębiorcze społeczeństwo 

(J) 

7. Liczne imprezy cykliczne (J) 

8. Współpraca z zagranicą (J) 

9. Rozwinięta sieć ścieżek rowerowych (S) 

10. Aktywne OSP (J) 

11. Uczniowski Klub Sportowy (J) 

12. Radosna Jesień - stowarzyszenie emerytów (J) 

13. Historia baranowskiego herbu (T) 

14. Wybitne, historyczne postacie tj. ks. Stanisław 

Hundt (T) 

15. Dobra sytuacja gospodarcza mieszkańców (B) 

16. Zabytkowy układ architektoniczny (T) 

 

1. Częściowy chodnik na ul. Kluczborskiej i na ul. 

Orlika (S) 

2. Konieczność gazyfikacji całości wsi (S) 

3. Niszczenie tożsamość przyrodniczej (T) 

4. Potrzeba budowy pełnowymiarowego boiska 

trawiastego (S) 

5. Nie ma miejsca na rekreację mieszkańców na 

wolnym powietrzu (S) 

6. Ubogie zazielenienie miejscowości (J) 

7. Słaba melioracja pól (S) 

8. Mała przepustowość rzek (S) 

9. Mały przyrost naturalny (J) 

10. Migracja młodzieży do miast (J) 

11. Słaba promocja miejscowości (B) 

12. Zarośnięte rowy (S) 

13. Zniszczona kładka przez rzekę Samicę (S) 

14. Wymagająca remontu strażnica OSP (S) 

15. Słabo wyposażona kuchnia Chaty 

Baranowskiej (S) 

16. Systematycznie zaśmiecane lasy i łąki (J) 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 989B747B-F5EE-46B9-A75F-4B8A02A71591. Podpisany Strona 15



 

 

 

SZANSE 
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenia płynące z otoczenia) 

1. Dobra współpraca z Urzędem Gminy (B) 

2. Pozyskiwanie środków finansowych ze źródeł 

zewnętrznych (B) 

3. Teren Natura 2000 (T) 

4. Uczestnictwo w programie Wielkopolska 

Odnowa Wsi (B) 

5. Dobra współpraca z Urzędem 

Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego 

(B) 

6. Większa świadomość ekologiczna (J) 

1. Zanieczyszczenie rzek (T) 

2. Zbyt mało terenów inwestycyjnych (B) 

3. Wysoki dochód na mieszkańca wykluczający 

Baranów z możliwości pozyskiwania środków (B)  

4. Sytuacja epidemiologiczna w kraju (J)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 989B747B-F5EE-46B9-A75F-4B8A02A71591. Podpisany Strona 16



 

 

 

 
Analiza potencjału rozwojowego wsi  

 
 

 

                        

          

                 ( -, = )                                                                        (+, =  ) 

 

 

 

   

 

 

          

            

 

 

 

           ( +, = ) 

( =, + )           

silne strony  szanse 

 

 

 

Standard życia 

(warunki materialne) 

2,5,9,1,2,4,5,7,12,13,14,15,8, 

Jakość życia (warunki 

niematerialne) 

1,4,6,7,8,10,11,12,6,9,10,16,6,4 

 

Tożsamość wsi i wartości 

życia wiejskiego 

3,13,14,16,3,3,1 

Byt (warunki 

ekonomiczne) 

15,11,1,2,4,5,2,3, 

3 0 

10 0 

8 

4 

1 

1 

1 3 

1 2 

4

0 

1

1

1 

1 

1 

    słabe strony 

strony 

zagrożenia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 989B747B-F5EE-46B9-A75F-4B8A02A71591. Podpisany Strona 17



 

 

WIZJA WSI (hasłowa i opisowa): 

 

Baranów - miejsce do zamieszkania na dziś, PRZYJEDŹ i zobacz! 

Baranów to wieś aktywnych i ambitnych ludzi z nowoczesną bazą sportową, kulturalno-społeczną. 

Miejscowość o bogatej historii, otwarta na nowych mieszkańców. Współpraca z lokalnymi 

instytucjami sprzyja przedsiębiorczej postawie i aktywności w realizacji różnorodnych działań. Dobrze 

rozwinięta lokalna infrastruktura wzmacnia poczucie przynależności społeczności lokalnej. Aktywne 

pozyskiwane są środki zewnętrzne cele publiczne. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 989B747B-F5EE-46B9-A75F-4B8A02A71591. Podpisany Strona 18



 

 

PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI 

Wizja wsi (hasłowa): Baranów - miejsce do zamieszkania na dziś, PRZYJEDŹ i zobacz! 

 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1. CELE                                      

Co trzeba osiągnąć by 

urzeczywistnić wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? 

(słabe strony, zagrożenia) 

 

Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? 

 ZASOBY  

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie wyeliminujemy 

Zagrożenia jakich unikniemy 

 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

1. Kultywowanie pamięci o 

tradycjach i wydarzeniach 

lokalnych 

2. Zwiększenie wiedzy na temat 

tożsamości przyrodniczej 

Baranowa 

 

- lokalna tradycja i historia 

- organizacje społeczne 

- krzyże, kapliczki 

- dobra współpraca z włodarzami 

- obszar chroniony Natura 2000 

- siedliska chronionych gatunków 

  

- niewystarczające ilość środków 

finansowych 

1.1. Utworzenie miejsca pamięci o historii 
miejscowości Baranów w remizie, w starej 
szkole i w nowej szkole 

1.2. Wydarzenia społeczno-kulturalne 
kultywujące pamięć o wybitnych postaciach 
oraz wydarzeniach historycznych 
związanych z Baranowem 

2.1 Działania informacyjne podejmowane z 
partnerami np. spółkami wodnymi  

2.2. Spotkania edukacyjne dotyczące 
ochrony pomników przyrody oraz dbania o 
tożsamość przyrodniczą 

B. STANDARD ŻYCIA 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 989B747B-F5EE-46B9-A75F-4B8A02A71591. Podpisany Strona 19



 

 

 

1. Popraw infrastruktury 

techniczno- drogowej 

2. Poprawa infrastruktury 

rekreacyjnej 

3. Remonty pomieszczeń 

użyteczności publicznej 

 

- ulice 

- orlik 

- infrastruktura rekreacyjna 

- świetlica OSP 

- Chata Baranowska 

- mieszkańcy 

- współpraca z Urzędem Gminy 

 

 

 

 

- niewystarczająca ilość środków 

finansowych 

 

1.1 Gazyfikacja całości wsi- w tym ulotki, 

edukacja  

1.2 Przebudowa przejścia przez rzekę Samicę  

1.3 Poprawa nawierzchni na ulicy Strumykowej 

i Krótkiej 

2.1. Utworzenie parku  

2.2. Budowa pełnowymiarowego boiska 

trawiastego 

2.3. Budowa placu zabaw w parku  

2.4. Doposażenie siłowni zewnętrznej w parku, 

przy orliku 

2.5. Postawienie wiat rekreacyjnych w parku  

3.1 Remont świetlicy OSP 

3.2. Remont szatni na Orliku 

3.3 Doposażenie Chaty Baranowskiej w stoły i 

krzesła 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 989B747B-F5EE-46B9-A75F-4B8A02A71591. Podpisany Strona 20



 

 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

 

1. Zwiększenie możliwości 

spędzania czasu wolnego 

2. Poprawa integracji pomiędzy 

mieszkańcami 

- mieszkańcy Baranowa 

- organizacje społeczne 

- niewystarczająca ilość środków 

finansowych 

- niewystarczająca infrastruktura 

rekreacyjna 

 

1.1. Organizacja turniejów sportowych 

1.2. Organizacja wydarzeń kulturalnych 

1.3. Organizacja wydarzeń o tematyce 

ekologicznej 

2.1. Organizacja wydarzeń społeczno-

kulturalnych skierowanych do wszystkich 

grup społecznych 

2.2. Wspólne sadzenie drzew i krzewów 

2.3. Wspólne sprzątanie Baranowa  

 

 

D. BYT 

1. Zwiększenie ilości działań 

promocyjnych miejscowości 

 

- bogata historia miejscowość 

- organizacje pozarządowe 

- niskie zaangażowanie  

mieszkańców  

- niewystarczająca ilość środków 

finansowych  

 

1.1. Nawiązanie długoterminowej 

współpracy z lokalnymi mediami 

1.2. Prowadzenie stron www oraz 

Facebook 

1.3. Szkolenie z zakresu mediów 

społecznościowych 

1.4. Wydawanie publikacji oraz materiałów 

promocyjnych 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 989B747B-F5EE-46B9-A75F-4B8A02A71591. Podpisany Strona 21



 

 

 

PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI na OKRES 2021-2022 

Kluczowy problem 
Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 

(tak/nie) 

Punktacja Hierarchia 
Organizacyjn

ie 
Finansowo 

Co nas najbardziej 

zintegruje? 

organizacja spotkań 

integracyjne 
Festyn integracyjny mieszkańców TAK TAK 4+4+4+4=16 IV 

Na czym nam 

najbardziej zależy? 

na utworzeniu miejsca 

spotkań 

Budowa altanki rekreacyjnej do organizacji 

spotkań dla mieszkańców Baranowa w parku  
TAK NIE 2+2+2+1=7 II 

Co nam najbardziej 

przeszkadza? 

zanieczyszczone 

powietrze 
Program edukacji ekologicznej mieszkańców  TAK NIE 3+3+3+3=12 III 

Co najbardziej zmieni 

nasze życie? 

zwiększenie 

świadomości 

ekologicznej 

mieszkańców 

Organizacja konkursów ekologicznych w 

szkołach 
TAK TAK 5+5+5+5=20 V 

Co nam przyjdzie 

najłatwiej? 

utworzenie 

pomieszczenia 

biurowego dla 

organizacji społecznych 

Zagospodarowanie pomieszczenia w byłej szkole 

podstawowej na rzecz seniorów – dzienny pobyt  
TAK NIE 1+1+1+2=5 I 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 989B747B-F5EE-46B9-A75F-4B8A02A71591. Podpisany Strona 22



 

 

Na realizację jakiego projektu planujemy 

pozyskać środki zewnętrzne? Z jakich źródeł? 

(Maksymalnie 3 propozycje uszeregowane 

według ważności) 

1. Zagospodarowanie pomieszczenia w byłej szkole podstawowej na rzecz seniorów – dzienny pobyt  

2. Budowa altanki rekreacyjnej do organizacji spotkań dla mieszkańców Baranowa w parku  

3. Program edukacji ekologicznej mieszkańców. 

Źródła finansowania: środki gminne, programy Wielkopolskiej Odnowy Wsi, środki powiatowe, wojewódzkie, 

ministerialne i unijne 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 989B747B-F5EE-46B9-A75F-4B8A02A71591. Podpisany Strona 23



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 989B747B-F5EE-46B9-A75F-4B8A02A71591. Podpisany Strona 24



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLIII/361/2023 

RADY GMINY BARANÓW  

z dnia 30 marca 2023 roku 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z opracowania przez certyfikowanych moderatorów odnowy wsi: 
Panią Natalię Szymanowską i Panią Annę Wieczorek dokumentu strategicznego pn. „Sołecka Strategia 
Rozwoju Wsi Baranów”. Dokument powstał według metodologii określonej przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Wielkopolskiego. 

Sołectwo Baranów jest uczestnikiem programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”, natomiast Urząd 
Marszałkowski w swoich konkursach dodatkowo punktuje sołectwa, które mają opracowaną Sołecką 
Strategię Rozwoju w oparciu o w/w metodologię i z udziałem certyfikowanych moderatorów. Dokument ten 
został opracowany z udziałem mieszkańców sołectwa i przyjęty przez Zebranie Wiejskie, wymaga 
zatwierdzenia uchwałą Rady Gminy, co jest niezbędnym wymogiem formalnym do wdrożenia go w życie. 

 W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 989B747B-F5EE-46B9-A75F-4B8A02A71591. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik do Uchwały Nr XLIII/361/2023 Rady Gminy Baranów z dnia 30 marca 2022r.
	Uzasadnienie



